MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR (REITORIA)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 13/2023 - CONSUP-REI (11.01.01.01.05)

 23419.004038/2023-40Nº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 11 de outubro de 2023.

 Aos Conselheiros e Conselheiras do Conselho Superior do IFRS

 Assunto: Convocação e Pauta da Quinta Reunião Ordinária de 2023 do Consup IFRS.

 Prezado (a) Conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a
convocação e pauta da  deste Instituto,5ª Reunião Ordinária de 2023 do Conselho Superior
a ser realizada no dia , via webconferência. 24 de outubro de 2023, às 09 horas

A pauta da reunião ficará assim constituída:

1. Aprovação das atas das reuniões anteriores:

 Ata da 2ª Reunião Extraordinária do Consup de 2023, realizada em 03 de agosto de 2023; a.
 Ata da 4ª Reunião Ordinária do Consup de 2023, realizada em 22 de agosto de 2023. b.

 2. Homologação das Resoluções :Ad Referendum

 Resolução nº 041, de 06 de setembro de 2023, que aprova  a composição daa. ad referendum
Comissões Eleitorais do IFRS;

 Resolução nº 042, de 06 de setembro de 2023, que aprova  a composição dab. ad referendum
Comissão Eleitoral Central do IFRS;

 Resolução nº 043, de 06 de setembro de 2023, que aprova  a composição dac. ad referendum
Subcomissão Eleitoral da Reitoria do IFRS;

 Resolução nº 044, de 29 de setembro de 2023, que aprova  alterações nad. ad referendum
 Resolução nº 041, de 06 de setembro de 2023.

3. Recomposição da Comissão de Ensino, Pesquisa, Extensão, Pós-Graduação e Títulos
(CEPEPT) e recomposição da Comissão de Desenvolvimento Institucional, Orçamento,
Finanças e Patrimônio (CDIOFP).

4. Apreciação do parecer da Comissão de Legislação, Normas, Regimentos e Recursos
(CLNRR):

 Recurso ao Consup do servidor Fabiano Jorge Macedo referente Licença para Tratar dea.

Interesses Particulares - Processo nº 23419.003665/2023-63.

5. Informes Gerais.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 11/10/2023 09:55)
JULIO XANDRO HECK

REITOR

IFRS / REI (11.01.01)

Matrícula: ###427#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 13 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO CIRCULAR 11/10/2023 ad143a93f1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf